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Skutočnosť

I. Pedagogická aktivita
1) Kontinuálna vzdelávacia činnosť 3 roky po PhD. 3,5

2) Vysokoškolská učebnica

- 1

alebo
3) Skriptá alebo učebný text

1 -

II. Vedeckovýskumná alebo tvorivá
umelecká aktivita

1) Výstupy kategórie A, B alebo C spolu, 15 26

z toho
2) Výstupy kategórie A 3 6

III. Ohlasy na publikačnú alebo umeleckú
aktivitu

1) Citácie alebo umelecké ohlasy spolu, 15 30

z toho
2) Citácie registrované vo WOS a SCOPUS

6

26

IV. Vedecká škola
1) Ukončenie výchovy doktorandov

(skončený / po dizertačnej skúške) - -

2) Riešiteľ /z toho vedúci výskumného
projektu

1 /0 12 / 1
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I. Pedagogická aktivita

1. Vzdelávacia činnosť 3 roky a 6 mesiacov po PhD.

Doktorandské štúdium v študijnom odbore 5.2.55 metrológia ukončil obhajobou dizertačnej
práce dňa 23. augusta 2017. Po ukončení doktorandského štúdia pôsobí ako odborný asistent
na Ústave automatizácie, merania a aplikovanej informatiky Strojníckej fakulty STU v
Bratislave. V rámci pedagogickej činnosti prednášal celé obdobie vybrané kapitoly
a v akademickom roku 2020/21 podstatné časti predmetov Štatistické metódy v meraní
a skúšobníctve, Metódy zabezpečovania a zlepšovania kvality, Navrhovanie a
vyhodnocovanie meraní a SMK, certifikácia a akreditácia. V rámci pedagogického procesu
zabezpečuje aj cvičenia z uvedených predmetov a z predmetov Riadenie meracích procesov a
Manažment merania. Viedol študentov pri vypracovaní Semestrálnych projektov,
Bakalárskych prác a Diplomových prác. Viedol 5 úspešne ukončených záverečných prác a bol
oponentom záverečných prác. Bol členom komisií prte štátne záverečné skúšky.

Akademický rok 2020/2021

1. Štatistické metódy v meraní a skúšobníctve - 1. roč. inžinierskeho štúdia, LS,
prednášajúci vybraných častí, cvičiaci, skúšajúci - online

2. Metódy zabezpečovania a zlepšovania kvality - 2. roč. inžinierskeho štúdia, LS
prednášajúci podstatných častí, cvičiaci, skúšajúci - online

3. Navrhovanie a vyhodnocovanie meraní - 2. roč. inžinierskeho štúdia, ZS
prednášajúci vybraných častí, cvičiaci, skúšajúci - online

4. SMK, certifikácia a akreditácia - 2. roč. inžinierskeho štúdia, ZS
prednášajúci podstatných častí, cvičiaci, skúšajúci - online

Akademický rok 2019/2020

1. Štatistické metódy v meraní a skúšobníctve - 1. roč. inžinierskeho štúdia, LS,
prednášajúci vybraných častí, cvičiaci, skúšajúci

2. Metódy zabezpečovania a zlepšovania kvality - 2. roč. inžinierskeho štúdia, LS
prednášajúci vybraných častí, cvičiaci, skúšajúci

3. Navrhovanie a vyhodnocovanie meraní - 2. roč. inžinierskeho štúdia, ZS
cvičiaci, skúšajúci

4. SMK, certifikácia a akreditácia - 2. roč. inžinierskeho štúdia, ZS
prednášajúci vybraných častí, cvičiaci, skúšajúci

Akademický rok 2018/2019

1. Štatistické metódy v meraní a skúšobníctve - 1. roč. inžinierskeho štúdia, LS,
cvičiaci, skúšajúci

2. Metódy zabezpečovania a zlepšovania kvality - 2. roč. inžinierskeho štúdia, LS
cvičiaci, skúšajúci
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3. Navrhovanie a vyhodnocovanie meraní - 2. roč. inžinierskeho štúdia, ZS

cvičiaci, skúšajúci

4. SMK, certifikácia a akreditácia - 2. roč. inžinierskeho štúdia, ZS
prednášajúci vybraných častí, cvičiaci, skúšajúci

5. Riadenie meracích procesov -1. roč. inžinierskeho štúdia, LS
cvičiaci, skúšajúci

6. Manažment merania-1. roč. inžinierskeho štúdia, LS
cvičiaci, skúšajúci

Akademický rok 2017/2018

1. Štatistické metódy v meraní a skúšobníctve - 1. roč. inžinierskeho štúdia, LS,
cvičiaci, skúšajúci

2. Metódy zabezpečovania a zlepšovania kvality - 2. roč. inžinierskeho štúdia, LS
cvičiaci, skúšajúci

3. Navrhovanie a vyhodnocovanie meraní - 2. roč. inžinierskeho štúdia, ZS
cvičiaci, skúšajúci

4. SMK, certifikácia a akreditácia - 2. roč. inžinierskeho štúdia, ZS
cvičiaci, skúšajúci

5. Manažment merania-1. roč. inžinierskeho štúdia, LS
cvičiaci, skúšajúci

Akademický rok 2016/2017

1. Štatistické metódy v meraní a skúšobníctve - 1. roč. inžinierskeho štúdia, LS,
cvičiaci, skúšajúci

2. Metódy zabezpečovania a zlepšovania kvality - 2. roč. inžinierskeho štúdia, LS
cvičiaci, skúšajúci

3. Navrhovanie a vyhodnocovanie meraní - 2. roč. inžinierskeho štúdia, ZS

cvičiaci, skúšajúci

Akademický rok 2015/2016

1. Štatistické metódy v meraní a skúšobníctve - 1. roč. inžinierskeho štúdia, LS,
cvičiaci, skúšajúci

2. Navrhovanie a vyhodnocovanie meraní - 2. roč. inžinierskeho štúdia, ZS
cvičiaci, skúšajúci

3. Metrológia a skúšobníctvo
cvičiaci, skúšajúci
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Záverečné práce obhájené pod vedením uchádzača

1. Ing.. Radomíra Tchoriková
Systém manažérstva merania v zdravotníckej organizácii. Diplomová práca. 2020.
Vyhodnotená ako najlepšia diplomová práca v študijnom programe meranie
a skúšobníctvov ak. roku 2019/2020

2. Ing. Miloš Kallo
Analýza vplyvových faktorov na presnosť merania krvného tlaku tonometrom. Diplomová
práca. 2019.

3. Ing. Matúš Vigľašský
Spôsobilosť meracieho procesu a jeho riadenie. Diplomová práca. 2018.

4. Bc. Daniela Mižišinová
Využitie regulačných diagramov pri riadení kvality. Bakalárska práca. 2018.

5. Bc. Samuel Dvorštiak
Systém manažérstva merania vo firme. Bakalárska práca. 2016.

Členstva v komisiách pre štátne skúšky

1. Člen štátnicovej komisie inžinierskeho štúdia v študijnom programe MESK, 2019–
2020.

2. Člen štátnicovej komisie inžinierskeho štúdia v študijnom programe MESK, 2018–
2019.

Prednášky na vzdelávacích kurzoch

1. Manažérstvo merania a zabezpečenie metrológie vo firme – neistoty v meraní,
Vzdelávacie stredisko SMU, termín: 03.09.2020, 2 hodiny, 15 účastníkov,

2. Neistoty- určovanie neistôt pri kalibrácii, Vzdelávacie stredisko SMU, termín:1.07. –
2.07.2020,3 hodiny, 9 účastníkov – online

3. Neistoty- základný kurz, Vzdelávacie stredisko SMU, termín: 29.01.2020, 3 hodiny, 7
účastníkov,

4. Neistoty- určovanie neistôt pri kalibrácii, Vzdelávacie stredisko SMU, termín:
18.09.2019, 4 hodiny, 5 účastníkov,

5. Neistoty- základný kurz, Vzdelávacie stredisko SMU, termín: 26.04.2019, 3 hodiny, 8
účastníkov,

2.) Vysokoškolská učebnica

Rudolf Palenčár – Gejza Wimmer – Jakub Palenčár – Viktor Witkovský
Navrhovanie a vyhodnocovanie meraní, 1.vyd. Vydavateľstvo SPEKTRUM STU,
Bratislava, 2021.

Vedecká monografia

Miroslav Dovica – Kelemenová Tatiana – Palenčár Jakub
Bezdotykové metódy merania geometrických veličín. Košice: Strojnícka fakulta Technickej
univerzity v Košiciach, 2020. 171 s. ISBN 978-80-553-3380-0.
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II. Vedeckovýskumná aktivita

Ing. Jakub Palenčár, PhD. sa v rámci vedecko-výskumnej práce venoval a doteraz venuje
najmä stanovenie neistôt v meraní a pri kalibrácii. Ďalšou oblasťou je problematika stanovenia

[…]

ONDOCKO, Stefan. Measurement of Maximum Deviation from Roundness Based
on the Inverse Kinematics Principle. In MEASUREMENT SCIENCE REVIEW,
2019, vol. 19, no. 6, pp. 271-278. ISSN 1335-8871., Registrované v: CC,WOS, Scopus

PALENČÁR, Rudolf - ĎURIŠ, Stanislav - DOVICA, Miroslav - PALENČÁR, Jakub.
Application of Monte Carlo method for evaluation of uncertainties of temperature
measurement by SPRT. In IMEKO 2015 [elektronický zdroj] : 21th World congress of the
International Measurement Confederation. Prague, Czech Republic. August 30 - September 4, 2015.
Prague : Czech Technical University in Prague, 2015, [6 s.], online. ISBN 978-80-01-05793-3. V
databáze: SCOPUS

1. [1] KUČERA, Ĺuboš - VACHÁLEK, Ján - MELICHER, Markus - VAŠEK, Pavol -
SLOVÁK, Juraj. The Digital Twin of a Measuring Process Within the Industry 4.0
Concept. In Lecture Notes in Mechanical Engineering, 2020-01-01, pp. 333-341.
ISSN 21954356., Registrované v: SCOPUS

PAVLÁSEK, Peter - RYBÁŘ, Jan - ĎURIŠ, Stanislav - PALENČÁR, Jakub. Effects of Quartz
Glass Insulation on Platinum Gold Thermocouples. In Measurement Science Review
[elektronický zdroj]. Vol. 19, no. 5 (2019), s. 209-2012. ISSN 1335-8871 (2019: 0.900 - IF, Q4 - JCR
Best Q, 0.326 - SJR, Q3 - SJR Best Q). V databáze: WOS: 000489311900003 ; CC:
000489311900003.

Ohlasy:

1. [1] WANG, Jinfei - PRZYSTUPA, Krzysztof - MAKSYMOVYCH, Volodymyr -
STAKHIV, Roman - KOCHAN, Orest. Computer Modelling of Two-level Digital
Frequency Synthesizer with Poisson Probability Distribution of Output Pulses. In
MEASUREMENT SCIENCE REVIEW, 2020, vol. 20, no. 2, pp. 65-72. ISSN 1335-
8871., Registrované v: CC,WOS

2. KUBIŠ, Milan - PALENČÁR, Jakub - RYBÁŘ, Jan - ŠIŠMIŠOVÁ, Dana -
PALENČÁR, Rudolf. Modeling high velocity oxygen fuel (HVOF) coating. In
Transfer 2017 [elektronický zdroj] : proceedings of reviewed papers of the 18th
international scientific conference. Trenčianske Teplice, 23.-24.11. 2017. 1. vyd. Trenčín
: Alexander Dubcek University of Trencin, 2017, S. [6] s., CD ROM. ISBN 978-80-
8075-787-8.
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3. [1] Fiťka, I., Šimovec, M., Rybář, J., Šrenkel, P. Data warehousing for on-line
identification 18th Conference on Applied Mathematics, APLIMAT 2019, pp. 353-
362, SCOPUS
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IV. Vedecká škola

Vedúci riešiteľ výskumného projektu
Číslo Názov Obdobie

KEGA
014STU-
4/2020

Zavádzanie progresívnych metód pre zvyšovanie úrovne
vzdelávacieho procesu predmetu
navrhovanie a vyhodnocovanie meraní

2020-2022

Zástupca vedúceho riešiteľa výskumného projektu
Číslo Názov Obdobie

VEGA
1/0098/18
Zástupca
vedúceho

Metódy vyhodnotenia kalibrácie meradiel a prevodníkov 2018-2020

VEGA
1/0610/17
Zástupca
vedúceho

Nové metódy merania emisivity povrchov pevných
materiálov

2019-2019

Riešiteľ výskumného projektu

Číslo Názov Obdobie
APVV-18-0066

Vývoj inovatívnych metód pre primárnu metrológiu
momentu sily aplikáciou silových účinkov konvenčnej
etalonáže

2019-2022

APVV-15-0295

Pokročilé štatistické a výpočtové metódy pre meranie a
metrológiu

2016-2020

APVV-15-0164

Inovatívne technológie v oblasti kalibrácií a overovania
meracích zariadení

2016-2018

VEGA
1/0556/18

Zabezpečenie metrologickej kontroly meradiel vnútro-
očného tlaku

2018-2020

VEGA
1/0604/15

Pokročilé metódy vyhodnotenia meraní a kalibrácie
meradiel

2015-2017

VEGA
1/0748/15

Metódy skúmania vplyvu termomechanických faktorov na
metrologické vlastnosti termoelektrických snímačov
teploty.

2015-2017
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KEGA
006STU-
4/2018

Modernizácia laboratórií na meranie vybraných
tepelno-technických a technických veličín

2018-2020

KEGA
039STU-
4/2017

Zavádzanie progresívnych metód pre zvyšovanie úrovne
vzdelávacieho procesu predmetu metrológie teploty

2017-2019

KEGA
014STU-
4/2015

Zlepšovanie vedomostnej úrovne a zručnosti študentov v
oblasti navrhovania a aplikovania metód
a prostriedkov na meranie geometrických veličín

2015-2017

Posudzovateľ projektov

1. Vedecká grantová agentúra MŠVVaŠ SR (VEGA)
2. Kultúrna a edukačná grantová agentúra MŠVVaŠ SR (KEGA) 3. Vedecká grantová

agentúra MŠVVaŠ SR (VEGA)

Členstvo v profesijných organizáciách a komisiách

1. Asociácia metrológov Slovenska
2. Technická komisia pre tvorbu Slovenských technických noriem (STN) – TK 71

Štatistické metódy

V Bratislave, dňa 19. februára 2021

………………………….. …………………………..

Ing. Jakub Palenčár, PhD. prof. Ing. Cyril Belavý, CSc.

vedúci ÚAMAI