OPONENTSKÝ POSUDOK NA HABILITAČNÚ PRÁCU

Názov práce: Vplyv neistoty kontrolného etalónu na stanovenie indexov spôsobilosti meracích procesov

Autor práce: Ing. Jakub Palenčár, PhD.

Odbor HK a IK: 5.2.55 metrológia

Oponent práce: doc. Ing. Jaromír Markovič, PhD.

Pracovisko oponenta: Slovenská legálna metrológia, n.o. Banská Bystrica

Oponentský posudok bol spracovaný na základe menovacieho dekrétu Dr.h.c prof. Ing. Lubomíra Šoša, PhD., predsedu Vedeckej rady Strojníckej fakulty Slovenskej technickej univerzity v Bratislave č. 1238/2021 zo dňa 25.3.2021.

Aktuálnosť riešenej problematiky:

Predložená habilitačná práca sa zaoberá vysoko aktuálnou problematikou metrológie - hodnotenia spôsobilosti meracích procesov pomocou indexov spôsobilosti a vplyv neistoty kontrolného etalónu na vypočítané hodnoty indexov spôsobilosti. Na riešenie problematiky autor podáva vysoko odborný a erudovaný pohľad, ktorý rozširuje znalostnú bázu a nájde praktické uplatnenie pri zabezpečení kvality výroby.

Hodnotenie habilitačnej práce:

Posudzovaná habilitačná práca má 92 strán, 9 obrázkov, 21 tabuliek, uvádza 46 literárnych zdrojov (z toho 5 odkazuje na práce habilitanta, kde autor je v 4 prvým autorom). Práca je napísaná logicky, prehľadne s dodržiavaním terminológie zaužívanej v metrológii, má stabilnú štruktúru a hlavné línie sledujú dosiahnutia vytýčeného cieľa. Po grafickej stránke je práca napísaná na požadovanej úrovni.

Práca je členená do štyroch kapitol „Ciele habilitačnej práce“, „Spôsobilosť meracích procesov“, „Neistoty v meraní a postupy vyhodnotenia neistôt“, „Indexy spôsobilosti a neistota kontrolného etalónu“ a „Záver“.

Cieľom práce je preskúmať vplyv neistoty kontrolného etalónu na vypočítané hodnoty indexov spôsobilosti. Pri bežných úvahách sa predpokladá, že neistota kontrolného etalónu je zanedbateľná. Môžu nastať situácie, že tomu tak nie je. V práci sa analyzuje ako neistota kontrolného etalónu (typu A aj typu B) ovplyvňuje vypočítané indexy spôsobilosti. Autor najprv definuje v kap. 2 spôsobilosť meracích procesov a metódy jej hodnotenia pomocou indexov spôsobilosti a navrhuje použiť pre hodnotenie spôsobilosti aj indexy druhej a tretej generácie, ktoré sa používajú pre hodnotenie spôsobilosti výrobných procesov. V tretej kapitole popisuje neistoty v meraní a postup ich stanovenia. Tu uvádza Bayesov prístup pre vyhodnotenie typu A.

Hlavný prínos práce je štvrtá kapitola s názvom „Indexy spôsobilosti a neistota kontrolného etalónu“. Hodnotenie indexov spôsobilosti vychádza z realizácie sledovaného meracieho procesu meraniami na tzv. kontrolnom etalóne, ktorého hodnotu so stanovenou neistotou poznáme. Namerané a vypočítané charakteristiky indexov spôsobilosti sú dané nielen neistotou sledovaného meracieho procesu ale aj neistotou kontrolného etalónu. V praxi sa spravidla predpokladá, že neistota kontrolného etalónu pri hodnotení indexov spôsobilosti meracích procesov je zanedbateľná, pokiaľ netvorí viac ako 10 % neistoty sledovaného meracieho procesu. Je to dôležité najmä pri menších hodnotách indexov spôsobilosti, kedy je

dôležité zabezpečiť, aby indexy dosiahli požadované hodnoty (v praxi sa požaduje spravidla zabezpečiť hodnoty indexov nie menšie ako 1,33). Pri spôsobilosti výrobných procesov sa vychádza z predpokladu, že dáta sú zaťažené len náhodnou chybou, pre kontrolný etalón tento predpoklad nie je dostatočne presný. Kontrolný etalón má aj systematické vychýlenie, čiastočne prezentované neistotou typu B. V práci autor ukázal, že neistotu kontrolného etalónu treba brať v úvahu pri výpočte indexov spôsobilosti a stanovení spôsobilosti meracieho procesu.

Habilitant v tejto časti svojej práci s vysokou erudíciou a exaktnosťou vedecky zdôvodnil existujúci vplyv neistoty kontrolného etalónu pri hodnotení indexov spôsobilosti meracích procesov pre prax, čo považujem za významný prínos, ktorému sa v súčasnosti v existujúcich metodikách a postupoch nevenuje pozornosť a zvyčajne sa zanedbáva. Túto skutočnosť v práci aj dokumentoval na konkrétnom príklade meracieho procesu.

Prínosy habilitačnej práce:

Autor v habilitačnej práci navrhuje pre hodnotenie meracích procesov používanie aj indexov spôsobilosti druhej a tretej generácie.

Z analyzoval vplyv neistoty kontrolného etalónu na indexy spôsobilosti prvej generácie, ktoré sa v praxi bežne používajú bez zohľadnenie tejto neistoty.

Z analyzoval vplyv neistoty kontrolného etalónu na indexy druhej a tretej generácie, ktoré sa pri hodnotení spôsobilosti meracích procesov používajú zatiaľ veľmi zriedka.

Odvodil a stanovil korekčné faktory pre korekciu vypočítaných indexov spôsobilosti vzhľadom na neistotu kontrolného etalónu.

Otázky:

1. V čom je výhoda použitia Bayesovho postupu pri stanovení neistôt?
2. Prečo sa neuvažuje s neistotou kontrolného etalónu v praxi?
3. Ako sa dá vyhnúť vplyvu neistoty kontrolného etalónu?

Vedecká a pedagogická spôsobilosť

Na základe predloženej dokumentácie k habilitačnému konaniu konštatujem že Ing. Jakub Palenčár, PhD. sa v rámci vedecko-výskumnej práce venuje najmä metódam vyhodnotenia meraní, stanoveniu neistôt pri kalibrácii a problematika spôsobilosti meracích procesov, ktorej sa z pohľadu vplyvu neistoty kontrolného etalónu na indexy spôsobilosti venoval aj vo svojej dizertačnej práci. Problematike vyhodnotenia meraní a stanovenia neistôt v meraní sa venuje aj v rámci výskumných projektov, hlavne APVV a VEGA.

Ing. Jakub Palenčár, PhD. je spoluautorom jednej vedeckej monografie a jednej vysokoškolskej učebnice a autorom alebo spoluautorom 26 prác kategórie A, B, C, z toho 6 je kategórie A a 5 prác je publikovaných v karentovaných časopisoch. Je tiež autorom viacero prác v ostatných časopisoch a na konferenciách. Na svoje práce má 30 citácií z toho 26 vo WOS a SCOPUS. Je vedúcim riešiteľom 1 projektu KEGA, zástupcom 2 projektov VEGA a spoluriešiteľom 9 projektov APVV, VEGA, KEGA. Je tiež oponentom projektov VEGA a KEGA. Počas doktorandského štúdia absolvoval dvojmesačný výskumný pobyt na Fakulte aplikovanej informatiky Univerzity Tomáše Bati v Zlíne, ČR. Zúčastnil sa významných celosvetových konferencií a seminárov.

V rámci pedagogickej činnosti prednáša vybrané kapitoly predmetov Štatistické metódy v meraní a skúšobníctve, Metódy zabezpečovania a zlepšovania kvality, Navrhovanie

a vyhodnocovanie meraní a SMK, certifikácia a akreditácia a zabezpečuje cvičenia z uvedených predmetov a z predmetov Riadenie meracích procesov a Manažment merania. Viedol študentov pri vypracovaní semestrálnych projektov, bakalárskych a diplomových prác.

Ing. Jakub Palenčár, PhD. pracuje tiež v technickej komisii pre tvorbu slovenských technických noriem. Je členom Asociácie metroológov Slovenska a Slovenskej metrologickej spoločnosti, kde sa podieľa na riešení úloh z metrologie pre potreby aplikačnej sféry.

Záverečné hodnotenie:

- Habilitačná práca s názvom „Vplyv neistoty kontrolného etalónu na stanovenie indexov spôsobilosti meracích procesov“ zodpovedá študijnému odboru metrologia.
- Habilitant obhájil dizertačnú prácu v doktorandskom štúdiu v študijnom odbore 5.2.55 metrologia s názvom „Sledovanie meracích procesov pomocou indexov spôsobilosti“. Konštatujem, že predložená habilitačná práca rozpracovala ďalšie analýzy a nie je opakovaním dizertačnej práce.
- Čiastkové výsledky habilitačnej práce boli tiež publikované v piatich vedeckých prácach v zahraničných karentovaných časopisoch, šiestich vedeckých prácach v zahraničnom a domácom časopise a to registrovaných v databázach WOS alebo SCOPUS. Tým je naplnené kritérium publikovania v renomovaných časopisoch.
- 26 ohlasov citovaných podľa databáz WOS a SCOPUS preukazuje uznanie vedeckou komunitou.
- V prípade Ing. Jakuba Palenčára, PhD. ide o pracovníka s výraznou vedeckou erudíciou dokladuje to aj tým, že požadované kritéria vedeckovýskumných aktivít výrazne prekračuje.

Habilitačná práca **Ing. Jakuba Palenčára, PhD.** spĺňa všetky kritéria stanovené Vedeckou radou Strojníckej fakulty Slovenskej technickej univerzity v Bratislave a preto v súlade s vyhláškou MŠVVaŠ SR č. 246/2019 Z.z. po úspešnej obhajobe odporúčam menovanému udeliť vedecko-pedagogický titul

d o c e n t („Doc.“)

v študijnom odbore **5.2.55 metrologia.**

V Banskej Bystrici 14. apríla 2021

doc. Ing. Jaromír Markovič, PhD.